2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 01.12.2022                                                                                                     № 134

поселок Братский

 О внесении изменений в постановление администрации
Братского сельского поселения Тихорецкого района
от 6 февраля 2018 года № 27 «О квалификационных требованиях
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации Братского сельского поселения
Тихорецкого района»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе                                      в  Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года                        № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»                                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 6 февраля 2018 года № 27                                                                   «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить квалификационные требования, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района:

1) к уровню профессионального образования:

по главным должностям муниципальной службы – высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности администрации или по профилю замещаемой должности;

по ведущим должностям муниципальной службы – высшее образование по профилю деятельности администрации или по профилю замещаемой должности;

по старшим и младшим должностям муниципальной службы – профессиональное  образование по профилю замещаемой должности.

2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района согласно приложению к настоящему постановлению.

3) квалификационное требование для замещения главных должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование                                   до 29 августа 1996 года;

к муниципальным служащим, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до 18 марта 2018 года,                              в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.».

2. Приложение изложить в новой редакции согласно приложению                          к настоящему постановлению.
3. Главному специалисту администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района Лесной О.Г. обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном законом порядке и его размещение на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                   Р.Г.Толико